
 

 

Mr. Mr Liu Tiejun tillsammans med verksamhetsutvecklare Eva Karlsson Sjölander i solrummet på Österbo 

Besök från Kina – september 16 

Gerd Sävenstedt 



Inledning 

Sedan några år tillbaka har Piteå haft samarbete med Kina och 

Dongying.  I juli var ett stort sällskap här, bland annat deltog ett 

fotbollslag i PSG.  

Den förmedlande länken har varit och är Mr. Cui Huixin tidigare Kinas 

konsul i Sverige under 5 år. Som en följd av hans besök här och de 

kontakter som utvecklats kom Mr. Huixin hit med en grupp företagare 

under hösten som vill skapa kontakter inom ett flertal områden för att 

undersöka möjligheter att utveckla samarbete och affärskontakter. 

Gruppen bestod av Mr Liu Tiejun, investerare, Mr Xu Wanbing, vice 

direktör, Ms. He Wei sekreterare och så Mr. Cui Huixin. 
Mr. Cui Huixin, tidare Kinas konsul i Sverige 

Det var meningen att de skulle komma senare i september med först 1 september blev de beviljade 

VISA från tiden 14 augusti – 15 september, vilket gjorde att det fick tidigareläggas. Tack vare 

samarbetsvilliga människor både inom och utom kommunen så gick det att ordna trots att jag själv 

befann mig i Indien. Den 8 september när de anlände var alla hotell fullbokade i Piteå med anleding 

av ett stor stopp på Kappa så första natten fick de bo i Luleå.  

Under den vecka vi var här hann vi med allt från industribesök, offentlig verksamhet och träffas i 

hemmiljö. 

 

Program 

Fredag; 

Den här dagen var turismen i centrum. Men den planerade skärgårdsfärden fick ställas in då vädrets 

makter inte var särskilt vänliga.  

De träffade Visit Piteå samt Hansi Gelter som tog dem med ut till en sjöbod där de fick en smak av 

kust och skärgårdsliv. Mötet med turistfolket gav mersmak och kontakterna fortsätter. 

De besökte Lindbäcks stadion och skidtunneln innan det bar av till Svensbyliden och lunch. Det blev 

ett heldagsarrangemang som avslutades med en middag på vårt nya hotell där Helene Röckner och 

gästerna fortsatte att diskutera hur ett framtida samarbete skulle kunna se ut. När jag plockade upp 

dem på lördagsmorgonen så var de fyllda av positiva intryck från de möten de haft och vad de sett. 

Det vi kan erbjuda här lockar kinesiska turister – de vet bara inte om att det finns, sa Mr. Cui. 

Kontaktperson för det fortsatta arbetet: Helene Röckner Visit Pitea 

 

 

 



 

Lördag 

 

Kommer man från Kina så är ju ett besök till Storforsen oundvikligt, ett mäktigt naturligt fall även i 

september när vattenmassorna är mindre. Inte bara forsen imponerade utan även den omgivande 

naturen och att döma av det intensiva pratet så förstod jag att det här var ytterligare någonting som 

kunde locka de kinesiska turisterna. Stillheten, friden, ödsligheten och storslagenheten.  

Vi hann med lunch på hotellet innan vi återvände till Piteå och Kaleido där det pågick en jazzfestival 

med många lokala förmågor.  

 

 

 



 

Stormyrberget 

Enkelheten, det naturliga, känslan av icke 

kommersialiserat lockar och de säger att det 

är det här ni kan locka med i liten skala. Vi 

började dagen med lunch på en lantgård där 

värdinnorna och entreprenörerna satte sig 

till bords med oss sedan de serverat en 

lunch som utgick från gårdens egna 

produkter. En gård där man såg fåren beta, 

hade bärskogen runt hörnet och det fanns 

möjligheter till ett bekvämt boende.  En 

småskalighet som lockar  och där lugnet och 

friden dominerar. 

 
Maria Hannu som utvecklat verksamheten, tillsammans med sin mor Caroline Trapp som startade en gång. 

 Vi hade planerat att åka ut i skogen, grilla korv och fiska med besöket på Stormyrberget tog längre 

tid än jag trott, så vi åkte hem till mig där gästerna skulle göra kinesiska dumplings och jag lite typisk 

svensk mat.  

 



Nöja kockar med ett gott resultat 

Gruvbesök 

När jag träffade Mr. Liu Tiejun i Peking för ett 

par år sedan och då kom han raka vägen från en 

gruva där han hade intressen. Även om dessa 

besökares huvudsakliga område är 

byggnadsindustrin så finns det intresse för 

gruvnäringen. De ville besöka en svensk gruva 

när de var här så Kaunisvaara gruvan stod på 

programmet. Om det blir något samarbete 

längre fram- om gruvan startar igen återstår att 

se.  

Hemvägen gick på den finska sidan av 

Torneåälven, en vacker höstdag . 

 

Tisdag 

Äldreomsorgen  

Då Kina står inför en ökad växande 

befolkning finns ett stort intresse av 

att lära sig från den svenska modellen 

då det gäller äldreomsorg. Redan vid 

tidigare besök så har man från Kinas 

håll uttryckt ett starkt önskemål av att 

utveckla samarbetet med Piteå kring 

dessa frågor. Äldreomsorgen i Piteå 

känner att de inte har resurser och 

kan utveckla ett utbyte men är 

beredda att ta emot besökare som 

kommer från Kina hit får att få en 

inblick i hur arbetet fungerar. Efter 

samtal med ansvarig för äldreomsorgen och verksamhetsutvecklaren så blev det besök på Österbo. 

Här fanns den bästa tänkbara värdinnan, en kinesiska som arbetade på Österbo och bott i Piteå i flera 

år. Hon var en enorm resurs  vid detta besök. 

Kontaktperson för fortsättning; Helena Magnusson, avdelningschef äldreomsorgen 

 

 

 



Besök på Intuitionen för hälsovetenskap 

Det finns också ett starkt intresse av att utveckla kontakter med LTU och deras institution för 

hälsovetenskap.  Under eftermiddagen besöktes intuitionen där den kinesiska delegationen träffade 

professorerna för de olika avdelningarna samt prefekten och ytterligare ett par representanter. Det 

uttrycktes också ett intresse från LTU:s sida av att utveckla ett koncept beträffande ett framtida 

samarbete. 

Dagen avslutades med en enkel middag då även Göran Dahlén som från årsskiftet övertar ansvaret 

för samarbetet med Kina var med. 

 

Onsdag; 

Den besökande delegationen verkar till delar inom byggbranschen så därför var ett besök på 

Lindbäcks bygg av extra stort intresse. Konceptet med att bygga moduler inomhus och sen sätta ihop 

det som ett slags lego fascinerade stort. Däremot så är trähus ingenting för den kinesiska marknaden 

i dagsläget. 

Efter en oerhört intensiv vecka var det dags att återvända till Kina innan visat gick ut. 

Förhoppningsvis så kommer en del av de kontakter som knöts att utvecklas, leda till samarbete och 

kanske även affärer. 

 

Gerd Sävenstedt 

 

 

 

 


